

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INSULINA HUMALOG REFIL	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	1,00	UN	159,55	159,55
INSULINA LANTUS	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	2,00	UN	90,36	180,72
FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	285,00	285,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	UNI	10,50	210,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	UN	7,00	140,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	UN	10,50	105,00
ENFEITES	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	15,00	UN	10,5133	157,70
FITA K7	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	35,36	35,36
CONE SINALIZAÇÃO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	7,60	38,00
LINHA NYLON	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	0,38	RL	8,00	3,04
CARTUCHO REC. 22 A.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	59,00	177,00
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	FLS	5,50	5,50
CARTUCHO REC. 21A	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	39,00	78,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE MATERIAIS	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	HRS	134,60	134,60
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	0,60	1,20
CALDO DE CARNE 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	CX	1,20	1,20
COLORAU 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	0,40	0,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,30	2,60
PRATO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	100,00	UN	0,10	10,00
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	35,00	35,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,45	1,45
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	1,60	1,60
SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	KG	5,1166	15,35
ACUCAR BRANCO 2 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	PCT	0,975	7,80
BATATA INGLESA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	11,00	KG	5,4545	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SASOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,40	2,40
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	6,30	6,30
MASSA TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	2,25	6,75
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	1,50	6,00
LEITE PASTEURIZADO TIPO "C"	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	LTR	1,50	3,00
CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	KG	1,5333	4,60
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,20	12,00
SABÃO EM BARRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,25	3,25
LIMÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	0,20	0,80
PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	0,3333	1,00
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,80	4,80
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	0,99	2,97
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	KG	2,7283	16,37
FOSFOROS - 300 PALITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	CX	1,30	1,30
MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	UN	2,10	16,80
DOCE PARA PAO - 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,99	1,99
BOLACHA COQUETEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	4,875	9,75
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	5,05	5,05
ERVILHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	LAT	0,525	3,15
REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	1,40	4,20
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	1,95	1,95
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,73	17,30
CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	KG	0,86	4,30
PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	CAX	0,25	0,75
QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	KG	5,80	34,80
MILHO VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	LAT	3,40	10,20
ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	58,80	58,80
SACO P/ FREEZER	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,45	4,45
MANDIOCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
PAPEL TOALHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	2,20	2,20
SACOLA 240X100X190mm	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	40,00	UN	0,10	4,00
MORTADELA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,50	KG	3,3142	11,60
PESSEGO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	KG	2,50	7,50
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	1,518	7,59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	200,00	KG	0,0085	1,70
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	9,70	38,80
TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	35,00	35,00
BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,00	10,00
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	LT	3,07	12,28
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	0,75	0,75
CARIMBO EM MADEIRA	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	4,00	UNI	30,50	122,00
FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
RELOGIO VELOCIMETRO BD2T17255-A	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	98,70	98,70
BATERIA 100 AH	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	180,00	180,00
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	5,00	5,00
LAMPADA ELETRONICA 220V.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	8,65	17,30
CHAVE GERAL 7N0718	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	55,80	55,80
CHAVE FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	27,40	27,40
LANTERNA DO TETO 3218267147	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	14,60	29,20
FAROL TRASEIRO MH3300353	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	38,80	77,60
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	PÇ	24,20	96,80
LAMPADA DA MAQUINA REMENDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UNI	2,60	10,40
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	113,3333	340,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UN	2,20	8,80
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	15,00	15,00
RELE AUXILIAR VALMET 885	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	8,90	8,90
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
PARAFUSO RODA TRASEIRA C/PORCA ARRUELA	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	4,00	UNI	10,00	40,00
PARAFUSO RODA DIANTEIRA ROSCA DIREITA	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	6,00	UNI	8,00	48,00
PARAFUSO RODA DIANTEIRA ROSCA ESQUERDA	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	6,00	UNI	8,00	48,00
RETENTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	35,00	35,00
PONTEIRA DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	140,00	140,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	UN	2.832,40	2.832,40
UNIFORME ESCOLAR.	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	72,00	PÇ	99,90	7.192,80
PALESTRA MOTIVACIONAL	ALBINO TIMÓTEO BILUCZYK	242.348.342-20	1,00	SERV	1.290,00	1.290,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	UN	708,32	708,32
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	70,00	70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	38,00	76,00
AGUA MINERAL COM GAS - 24 UNIDADES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	CX	4,50	9,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	50,00	CX	0,80	40,00
CHAVETA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UN	5,00	15,00
SUPORTE	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UNI	90,00	270,00
PORCA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	PÇ	6,00	18,00
BRACO 7D2267	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UNI	75,00	225,00
PORCA GRANDE	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	PÇ	15,00	45,00
RODA MOTRIZ COMPLETA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	3.200,00	3.200,00
PAR DE LENTES	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	UN	48,00	48,00
ARMAÇÃO DE ÓCULOS	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	UN	124,00	124,00
TUBO DO PUNHO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	100,00	100,00
FIO CORTE REDONDO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	M	168,00	168,00
UNHA DO DENTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	3,00	PÇ	39,90	119,70
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	118,00	118,00
PLATO DA EMBREAGEM F-700	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	980,00	980,00
DISCO DA EMBREAGEM HW6400493	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	570,00	570,00
PO DE BRITA	BRITAGEM BOSA LTDA.	82.165.671/0001-77	10,00	M3	14,00	140,00
REPARO	VALMIR DEMETRIO - ME.	76.605.245/0001-04	1,00	PÇ	128,00	128,00
TERMINAL DIRECAO 523461	VALMIR DEMETRIO - ME.	76.605.245/0001-04	1,00	UNI	135,00	135,00
REFIL INDICE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	21,121	211,21
ENGRAXADEIRA 3/8	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	50,00	UN	1,0514	52,57
FONE PROTETOR	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UN	30,505	61,01
LAMPADA AUTOMATICA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	8,00	UN	5,8225	46,58
ENGRAXADEIRA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	50,00	UN	1,4058	70,29
ABRAÇADEIRAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	50,00	PÇ	1,7404	87,02
PARABRISA DIANTEIRO F-4000	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	24,00	UNI	3,9358	94,46
MDF	COMÁPREIS LTDA - EPP.	03.529.946/0001-38	1,00	UN	87,80	87,80
CORREIA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	32,80	32,80
ROLAMENTO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	137,47	137,47
ENGRENAGEM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	60,27	60,27
MAO-DE-OBRA MECANICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	39,00	39,00
ARRUELA	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	35,00	35,00
ÓLEO MOTOR	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	7,00	LT	10,90	76,30
CUBO A66678	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	135,00	135,00
SINCRONIZADOR	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	890,00	890,00
PRIZE	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	PÇ	1.060,00	1.060,00
CAPA DO SINCRONIZADO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	2,00	PÇ	425,00	850,00
JOGO DE JUNTAS	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UN	18,00	18,00
RETENTOR RB 1026	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	28,00	28,00
EIXO ENTALHADO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	PÇ	1.222,00	1.222,00
ANEL	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UN	12,00	12,00
ROLAMENTO AXILIAL 413493	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	28,00	28,00
PISTA	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	PÇ	20,00	20,00
ROLETE	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	14,00	UN	5,80	81,20
SERVICO DE PINTRUA GERAL	CLESIO PEREIRA DA SILVA	895.945.179-72	1,00	M2	5.500,00	5.500,00
LIVROS DE LITERATURA	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	25,00	UN	15,00	375,00
ROLAMENTO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	97,40	97,40
CARDAN TOMADA DE FORÇA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	94,80	94,80
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,30	2,60
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	PCT	1,18	5,90
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	1,95	3,90
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	4,90	19,60
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	10,80	108,00
SACOS BRANCO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	24,00	UN	1,95	46,80
PILHA TAMNHO MEDIO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,30	2,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	FRD	19,00	38,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	42,00	UN	0,40	16,80
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	48,00	UNI	0,90	43,20
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	10,10	50,50
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	5,95	71,40
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	KG	0,97	4,85
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	0,7333	4,40
LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,99	2,99
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	3,0666	9,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	3,70	11,10
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	1,1333	3,40
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	21,00	21,00
APARELHO TRANSMISSOR RADIO	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	750,00	750,00
CARTUCHO REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
TRATAMENTO ESPECIALIZADO.	RODRIGUES E BELORTE LTDA.	03.048.783/0001-71	4,00	SERV	30,00	120,00
CARNITINA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	62,00	CAP	2,5177	156,10
GLICOSAMINA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	90,00	CAP	0,9889	89,00
COENZIMA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	62,00	CAP	2,229	138,20
TUBO TERMINAL CAMINHÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	95,00	95,00
TANQUE DE COMBUSTIVEL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	398,00	398,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	4,80	9,60
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	0,99	4,95
PEDRA SANITARIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	8,40	8,40
MADEIRA PINUS ILIOTE.	ARCILIO BORGHETTI & CIA. LTDA.	01.309.158/0001-00	24,10	M	59,8402	1.442,15
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	11,00	UN	229,3727	2.523,10
PASSA FITA/ALGODÃO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	3,00	UN	24,66	73,98
CANETINHA COSTURA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	UN	4,00	4,00
VIÉS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	10,00	MT	0,60	6,00
PARES DE COLCHETES	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	10,00	UN	0,40	4,00
ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	4,00	UNI	6,70	26,80
ROLO BARBANTE Nº 3	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	5,00	UN	12,00	60,00
FITA BORDA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	9,00	UN	24,6555	221,90
E.V.A	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	UN	2,20	4,40
BORDADO INGLES BRANCA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	MT	36,99	36,99
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	6,954	139,08
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	3.184,80	3.184,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	4.510,00	4.510,00
BATERIA EXAL BOAN	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	160,00	160,00
PARAFUSOS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	6,00	12,00
TINNER	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	LT	7,50	30,00
VALVULA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	100,00	100,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PAR	50,00	100,00
ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UNI	60,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SWITCH	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	195,00	195,00
MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	355,00	355,00
MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	13,00	M	28,00	364,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	10,50	10,50
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	10,00	50,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	7,00	35,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	10,50	52,50
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	53,00	UN	17,2758	915,62
MEDICAMENTOS GERAIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	73,00	UN	21,0142	1.534,04
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,80	11,20
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	8,50	34,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	6,00	30,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	17,60	35,20
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	9,00	UNI	10,60	95,40
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,30	6,00
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	3,50	14,00
BALDE PLASTICO 30 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,00	4,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	4,90	196,00
NAFTALINA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	1,00	6,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	90,00	PCT	1,20	108,00
ESPONJA DE ACO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	28,00	UNI	1,50	42,00
PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,50	25,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	FRD	19,20	230,40
PANO DE LOUÇA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	21,00	UN	3,50	73,50
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UN	1,90	66,50
LIXA P/ FOGÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,60	12,00
PALHA DE ACO No 00	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	0,80	32,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UN	1,80	43,20
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	65,00	KG	2,00	130,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	5,60	84,00
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UN	4,50	108,00
FOSFOROS - 300 PALITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,50	15,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	LT	2,80	100,80
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	0,70	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,50	4,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	2,90	2,90
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,00	1,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	2,70	2,70
COPO DE ALUMÍNIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	9,90	9,90
FILTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,00	2,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,00	2,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,00	1,00
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,90	5,80
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,25	4,50
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,00	1,00
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	6,50	6,50
LIXEIRA DE PLASTICO - 5 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	2,20	6,60
BALDE PLASTICO 20 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	5,10	5,10
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	2,30	46,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
PRESTOBARBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	1,00	30,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,95	3,95
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	12,00	96,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	43,00	UN	1,70	73,10
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	4,00	32,00
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	6,80	34,00
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	7,00	14,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	5,30	26,50
SAPONACEO EM PO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	KG	2,70	8,10
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	27,60	27,60
FILTRO CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,60	2,60
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	1,30	3,90
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,30	26,00
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,80	4,80
CHALEIRA ALUMINIO No 20	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	17,90	17,90
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	189,00	945,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UNI	38,00	266,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	4,60	9,20
PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	12,00	12,00
LUVAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PAR	3,00	3,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	PCT	2,02	50,50
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	2,50	12,50
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	UN	1,70	27,20
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	22,40	22,40
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	21,75	43,50
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	LT	2,50	60,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	10,30	30,90
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	9,00	54,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	9,00	45,00
BULE ALUMÍNIO Nº 14	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	14,90	14,90
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	EDUARDO TAVARES DOS SANTOS	07.877.385/0001-19	1,00	UN	750,00	750,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	164,00	UN	5,8125	953,25
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	435,00	UN	7,2184	3.140,02
TINTA OLEO BRILHANTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	UNI	21,00	210,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	6,00	UNI	12,00	72,00
SOLVENTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	20,00	UN	6,00	120,00
LIXA GROSSA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	15,00	UN	2,50	37,50
PINCEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	UN	5,50	55,00
FUNDO ACRÍLICO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	8,00	UN	21,875	175,00
TINTA A ÓLEO.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	4,00	LT	27,00	108,00
TINTA DE FUNDO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	2,00	UN	27,00	54,00
TINTA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	6,00	LT	90,00	540,00
SELADOR ACRILICO 18 LITROS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	3,00	UNI	87,50	262,50
SELADOR PIGMENTADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	UN	17,50	175,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12.585,90	12.585,90
MÃO-DE-OBRA	SEBASTIÃO JOAQUIM JESUINO	558.516.229-20	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	150,00	150,00
SERVICO DE CONSERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UNI	85,00	85,00
ÓLEO MOTOR	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	LT	40,00	120,00
FILTRO DE OLEO	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	21,18	21,18
MAO-DE-OBRA MECANICA	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	516,80	516,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO DE TALHERES.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	19,00	19,00
GARRAFA TERMICA A JATO - 1 LITRO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	42,00	42,00
GARRAFA TERMICA - 3 LITROS A JATO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	70,00	70,00
CHALEIRA ALUMINIO No 20	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	38,00	38,00
SUPORTE	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	160,00	160,00
MACANETA DA PORTA	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	39,00	39,00
BUCHA DO AMORTECEDOR 1113	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	8,00	UNI	2,50	20,00
ECOTELHA CERÂMICA	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	UN	150,00	300,00
AGUARRAS	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	UN	25,00	50,00
TINTA A ÓLEO.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	17,00	LT	30,00	510,00
BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	25,00	UN	4,40	110,00
PESCADOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	34,00	34,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PAR	24,00	24,00
BOTAO 7S5432	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	86,00	86,00
ANEL 0700005230	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	10,00	20,00
ANEL 0700003115	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	4,00	8,00
ANEL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UN	3,00	9,00
TRAVA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UN	15,00	45,00
UNHA DO DENTE	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	PÇ	30,00	90,00
PANOS PARA LIMPEZA- OFICINA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	KG	66,48	66,48
TAMBOR DA BOMBA HIDRÁULICA	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	2,00	PÇ	337,13	674,26
DVD C/ MP3	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	2,00	UN	159,00	318,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	SANDRO DOS SANTOS MORAES	968.252.000-20	1,00	SERV	8.650,00	8.650,00
CURSO DE PREPARAÇÃO P/ PROFESSORES.	ERICA MYLIUS	183.077.100-06	1,00	SERV	714,29	714,29
CARTÕES DE VISITA	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0002-86	1.100,00	UN	0,6261	688,80
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	3.571,60	3.571,60
MOLA	POSTO DE MOLAS BOQUEIRÃO LTDA	05.851.703/0001-47	2,00	UNI	214,00	428,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS BOQUEIRÃO LTDA	05.851.703/0001-47	1,00	UN	90,00	90,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	191,00	191,00
PISTOLA ELÉTRICA.	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	103,41	103,41
TUBO DA LANÇA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	44,15	44,15
BICO DE CORTE	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	87,14	87,14
DEDAL	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	4,34	4,34
INTERRUPTOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	67,24	67,24

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	125,39	125,39
FILTRO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	5,05	5,05
ENGATE RAPIDO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	10,00	10,00
MÃO-DE-OBRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	30,00	30,00
TONER MINOLTA EP - 1054.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	140,00	280,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	2,93	125,99
EMBLEMA T13853687	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	36,62	36,62
CORREIA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	63,72	63,72
CONDUTOR DE VELAS	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	35,41	35,41
FAROL.	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	345,55	345,55
COBERTURA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	852,10	852,10
POLIA 110892	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	86,74	86,74
ARRUELA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	0,13	0,13
PARAFUSO DE RODA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	0,14	0,14
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	400,00	400,00
FILTRO DE OLEO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	25,46	25,46
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	13,16	13,16
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	43,95	43,95
ÓLEO MOTOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	LT	40,00	120,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	679,20	679,20
MAO-DE-OBRA MECANICA	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	8,00	UN	390,00	3.120,00
CALÇO MOTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	45,00	90,00
CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	38,00	76,00
APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	39,00	195,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	130,00	260,00
MATERIAL ELÉTRICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
PINO DO CAPO.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	12,00	12,00
PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	70,00	70,00
DISCO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	90,00	180,00
ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	25,00	50,00
BIELETA 1481653M1	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	360,00	720,00
PINO 420510822	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	70,00	70,00
PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	95,00	95,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO AÉREO FOTOGRÁFICO	M & G PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA LTDA.	09.011.082/0001-44	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
PARAFUSO DA LAMINA HW6601035	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	40,00	UNI	3,00	120,00
LÂMINA CURVA.	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	520,00	1.040,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	UN	4,00	60,00
PAO FRANCES 50 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UNI	6,00	180,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	KG	15,00	180,00
ASSINATURA DO JORNAL "GAZETA SERRANA"	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	120,00	120,00
SERVIÇOS DE COSTURA.	ALDA GORETE MOREIRA SILVA	001.370.890-23	1,00	SERV	270,00	270,00
COLEÇÃO DE LIVROS	LIVRARIA E PAPELARIA SARAIVA S/A	61.254.454/0001-83	1,00	UN	996,00	996,00
COLCHÕES DE SOLTERIO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	3,00	UN	179,00	537,00
JOGO DE CAMA	ODETE R. V. STECANELLA - ME.	91.704.064/0001-29	1,00	UN	28,00	28,00
COBERTOR	ODETE R. V. STECANELLA - ME.	91.704.064/0001-29	3,00	UN	150,00	450,00
EDREDOM	ODETE R. V. STECANELLA - ME.	91.704.064/0001-29	1,00	UN	90,00	90,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	70,00	70,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	12,00	UN	11,25	135,00
FORCEPS	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	57,00	57,00
BROCA DIAMANTADA FG KG 1013	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	35,00	UN	5,00	175,00
ACIDO GEL DENTAL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	UN	1,50	9,00
ALGODÃO ROLETEB PLUMA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	PÇ	1,00	10,00
SUGADOR PLÁSTICO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	PÇ	4,00	40,00
DAPPEN VIDRO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	4,00	8,00
BENZOTOP POMADA DFL 12 gr	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	4,00	UN	5,40	21,60
CIMENTO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	SC	67,50	67,50
DISCO DE LIXA TDV PRAXIS C/ 30 3002	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	40,00	200,00
CUNHAS DE MADEIRA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	15,00	75,00
MATRIZES DE AÇO TOFLEMIRE PCT C/ 12	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	ENV	5,00	25,00
RESINA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	CX	321,00	321,00
BANDEJA.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	UN	22,00	132,00
BROCA CARBIDE	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	UN	7,00	70,00
OCULOS DE PROTECAO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UNI	10,00	20,00
KIT ESCAPE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	325,00	325,00
VALVULA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	358,00	358,00
JOGO PEÇAS ELEMENTO FILTRO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	348,00	348,00
CABO CAIXA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	39,00	39,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXIM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	28,00	56,00
LONA FREIO TRASEIRO MH94217	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	200,00	200,00
ACOPLAMENTO 4H7963	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	159,00	159,00
RETENTOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	4,00	UNI	28,40	113,60
BUCHA ESFERICA 100315	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	4,00	UNI	63,50	254,00
BOMBA ALIMENTADORA DIESEL.	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	195,00	195,00
PINHAO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	790,00	790,00
PELE DE RESPOSTA - BND	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LT	91.256.032/0001-08	8,00	UN	8,00	64,00
ESTEIRA 40	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LT	91.256.032/0001-08	12,00	UN	10,00	120,00
ESCALETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LT	91.256.032/0001-08	4,00	UN	66,50	266,00
EIXO 1303013129	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UNI	375,90	751,80
PORCA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	19,80	39,60
PEÇA DE REPOSIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UN	5,125	20,50
GUARNIÇÃO DO ROLETE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	PÇ	49,50	99,00
MACANETA DA PORTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	74,97	74,97
MACANETA COM CHAVE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	133,07	133,07
BUCHA ISOLANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	2,26	2,26
BUCHA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	2,25	2,25
BATENTE 600899425	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	2,24	4,48
MOLDURA MAÇANETA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	29,16	29,16
COXIM	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	3,22	3,22
BOTAS	MACEDÔNIA COSMÉTICOS E ENXOVAIS LTDA.	03.627.484/0001-91	4,00	PAR	52,50	210,00
PANELA DE FREIO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	631,00	631,00
CORRENTE	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	545,00	545,00
ENGRENAGEM	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	498,00	498,00
ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	450,00	450,00
PONTA DE EIXO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	598,00	598,00
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	1,70	10,20
MAIZENA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	9,90	9,90
OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	0,55	22,00
PANO DE LOUÇA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	5,40	27,00
BALÕES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	PCT	3,00	15,00
PINCEL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	0,70	28,00
AGULHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	1,05	42,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MINIATURAS ROSTO BONECA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	0,9875	39,50
FITA CREPE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	0,8375	33,50
ARAME LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	KG	1,005	40,20
CREME BISQUI/BRILHO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	11,8333	35,50
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	LT	1,1075	44,30
CORDÃO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	25,00	UN	1,924	48,10
FITA BORDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	22,90	45,80
PASTAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	4,50	67,50
PONTA DE EIXO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	710,00	1.420,00
COMANDO GRAXA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	90,00	90,00
CONEXÃO GIRATÓRIA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	54,81	54,81
BOMBA MANUAL	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	173,00	173,00
BICO DE CORTE	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UNI	50,00	50,00
TERMINAL DIRECAO 1111	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	2,00	UNI	115,00	230,00
ROLAMENTO F-8500	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	1,00	UNI	261,20	261,20
ROLAMENTO	ROLAC ROLAMENTOS LTDA.	88.006.515/0001-40	1,00	UN	173,80	173,80
PRANCHAS DE EUCALIPTO DIV. BITOLAS	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	7,20	M³	390,00	2.808,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	50,00	KM	2,93	146,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	70,00	KM	2,22	155,40
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	VALDIR RODRIGUÊS DA SILVA	754.635.719-53	98,00	KM	2,93	287,14
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	106,00	KM	2,93	310,58
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	270,00	KM	2,22	599,40
SERVIÇOS DE AULA DE TEATRO	DARLAN CASTILHOS CONSTANTINO	014.014.270-30	1,00	SERV	1.875,00	1.875,00
SERVIÇOS DE AULA MÚSICA/DANÇA	KELY DE AVILA DUTRA	006.510.040-98	1,00	SERV	1.875,00	1.875,00
PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	507,50	1.015,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	1,00	UNI	100,00	100,00
					Total Geral ---->	132.440,83